
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная 

общеобразовательная школа №11 п. Новоберезовка 
(346665, МБОУ  ООШ №11 п. Новоберезовка, ул. Школьная 1б,Мартыновский р/н Ростовская обл.) 

 Тел. 8(86395) 25-5-49, сайт   www.ooch11roomart.ru;  E-mail: ooch11mart@donpac.ru 
 

ПРИКАЗ 

    07.03.2024г.                                                                                                                    № 43 

п.Новоберезовка 

Об утверждении Перечня программ, реализуемых на базе центра 
образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ ООШ №11    п. Новоберезовка  

        В соответствии с комплексом мер по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и в 

малых городах Ростовской области, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее центр «Точка роста») в 

2024 году,  на основании приказа МО ПО РО от 27.12.2023г. №1270 «Об 

утверждении перечня общеобразовательных организаций, комплекса мер, 

типового Положения и показателей центров «Точка роста» на 2024 год», с целью 

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения 

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной 

и технологической направленностей, программ дополнительного образования 

естественно-научной и технической направленностей, а также для практической 

отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», 

«Биология»  

Приказываю: 

1. Утвердить Перечень рабочих программ по учебным предметам, 

реализуемых на базе  центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ №11  

п.Новоберезовка в 2024-2025 уч.г.(приложение 1). 

2. Утвердить Перечень дополнительных общеобразовательных программ по 

учебным предметам, реализуемых с использованием средств обучения и 

воспитания центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ №11  п.Новоберезовка 

в 2024-2025 уч.г.(приложение 1). 

3. Утвердить Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе МБОУ ООШ №11  п.Новоберезовка в 2024-2025 уч.г.(приложение 1). 

4. Заместителю директора по УВР Оленченко С.А. подготовить информацию 

для нового раздела на официальном сайте школы. 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Оленченко С.А. 

Директор школы _______________________ Н.Ф. Абашева 

Ознакомлены: ____________________________________ 

http://www.ooch11roomart.ru/
http://www.ooch11roomart.ru/
http://www.ooch11roomart.ru/
http://www.ooch11roomart.ru/
http://www.ooch11roomart.ru/
http://www.ooch11roomart.ru/
http://www.ooch11roomart.ru/
mailto:ooch11mart@donpac.ru
mailto:ooch11mart@donpac.ru
mailto:ooch11mart@donpac.ru
mailto:ooch11mart@donpac.ru
mailto:ooch11mart@donpac.ru
mailto:ooch11mart@donpac.ru
mailto:ooch11mart@donpac.ru


 

Приложение 

 к приказу от 07.03.2024 №43 

Перечень рабочих программ по учебным предметам 
1 Рабочая программа по биологии  5-9 класс 
2 Рабочая программа по химии 8-9 класс 
3 Рабочая программа по физике  7-9 класс 

Перечень программ внеурочной деятельности 
1 «Проектная деятельность»   8 класс 
2 «На пути к ОГЭ» 9 класс 
3 «Финансовая грамотность» 7-8 класс 
4 «Занимательная физика» 7 класс 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ 
1 «Экологическая культура»  5-7 класс 
   
 


		2024-03-07T17:40:25+0300
	Директор МБОУ ООШ №11 п. Новоберезовка Н.Ф. Абашева




